ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KẺ SẶT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH
V/v hưởng ứng tham gia cuộc thi

trực tuyến Công dân số Hải Phòng -

sử dụng thông minh, sống an toàn

    Kẻ Sặt, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:  - Thường trực Đảng uỷ, TT HĐND, lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

   - Thường trực UBMTTQ, trưởng các tổ chức chính trị xã hội;

   - Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

   - Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn;

   - Hiệu trưởng trường THPT Kẻ Sặt, trường THPT Vũ Ngọc Phan.

   - Các ông bà Trưởng thôn, các tổ công nghệ số.

 Thực hiện Công văn số 3452/SKHCN-TTTT ngày 13/10/2025 của sở Khoa

học và Công nghệ về việc triển khai cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng

thông minh, sống an toàn”;

 Ủy ban nhân dân xã Kẻ Sặt triển khai nội dung hưởng ứng tham gia cuộc

thi đến toàn thể cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân cụ thể như sau:

 I. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

 1. Nội dung thi:

Thi kiến thức kỹ năng số cơ bản đã được cung cấp trong nội dung tập huấn,

bao gồm các nội dung về nhận thức số và năng lực số cơ bản, sử dụng dịch vụ số

thiết yếu, tương tác trên môi trường số, ứng dụng AI trong công việc và cuộc sống.

Trả lời 20 câu trắc nghiệm lấy ngẫu nhiên từ ngân hàng câu hỏi phục vụ cuộc thi.

 2. Hình thức dự thi:

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến tại địa chỉ

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-

thong-minh-song-an-toan-nam-2025. Người tham gia dự thi sử dụng máy tính

hoặc các thiết bị di động có kết nối Internet.

Quét mã QR để tham gia Cuộc thi

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025
https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

2

 3. Thời gian tổ chức cuộc thi: Từ ngày 11/10/2025 đến hết ngày

11/11/2025.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên truyền,

phổ biến cuộc thi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể

nhân dân trong xã.

- Là đầu mối theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện của

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã

Tăng cường đưa tin, bài, trên Trang thông tin điện tử xã, Fanpage thông tin

của xã. Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của địa phương về nội dung,

hình thức và thời gian cuộc thi đến toàn thể nhân dân trong xã.

3. Ban giám hiệu các nhà trường.

Triển khai cuộc thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn

trường. Triển khai đến giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền trên các nhóm lớp để

cha mẹ học sinh hưởng ứng và tham gia cuộc thi.

4. Trường THPT Kẻ Sặt, THPT Vũ Ngọc Phan

Triển khai cuộc thi đến toàn thể học sinh của trường mình phù hợp với tình

hình thực tế, lồng ghép trong các buổi sinh hoạt lớp, chào cờ nhằm tuyên truyền và

nâng cao nhận thức, ứng xử văn minh trên môi trường mạng đến toàn thể học sinh.

5. Các thôn trên địa bàn xã

Các ông (bà) trưởng thôn, Tổ công nghệ số cộng đồng tuyên truyền, triển

khai cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn” đến

toàn thể nhân dân trong thôn mình.

6. Đề nghị Ban xây dựng Đảng, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị

xã hội xã.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến cuộc thi đến các tổ chức

thành viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

Vậy UBND xã Kẻ Sặt đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn triển khai tuyên

truyền và thực hiện, UBND xã phân công đồng chí Lê Trung Kiên chuyên viên

phòng Văn hóa Xã hội, điện thoại(zalo): 0898.098.006 là đầu mối liên hệ, trao đổi

thông tin./.

 Nơi nhận:
- Như trên.
- Sở KHCN (để báo cáo);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Thị Thu Hiền

3

	bookmark134
	bookmark135
	bookmark136
	bookmark148
	bookmark149
	bookmark151

		2025-10-15T15:18:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu Hiền <phamthithuhien.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:24:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:24:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:24:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:24:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!